
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 1
3.

5.
20

20
 1

3:
07

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Vendula Zacheusová 

Číslo studenta:  E17688 

Název bakalářské práce:  Analýza obchodníků s drahými kovy 

Cíl práce: Cílem práce je analýza a komparace zvolených obchodníků s drahými kovy 
působících na území České republiky na základě stanovených kritérií včetně uvedení 
služeb, které poskytují profesionálním i neprofesionálním investorům. 

Vedoucí práce: Ing. Josef Novotný, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Zadání bakalářské práce včetně cíle bylo splněno, studentka provedla analýzu a komparaci vybraných 
obchodníků s drahými kovy v českém tržním prostředí. Zvolení obchodníci byly mezi sebou analyzovány a 
komparovány podle stanovených kritérií, kterými byla například dostupnost a nabídka drahých investičních 
kovů.  
 
Práce je celkově vhodně uspořádána a jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují. Práce obsahuje literární a 
internetové zdroje převážně z tuzemska, protože analýza a komparace byly zaměřena na obchodníky působící na 
území České republiky. Po stránce formální práce nevykazuje žádné nedostatky. Po stránce stylistické mohly být 
některé části práce lépe (odborněji) formulovány.   
 
Práce má jak praktický, ale i teoretický přínos pro profesionální, ale i začínající investory, kteří již aktivně 
provádějí nebo teprve uvažují provádět budoucí investiční záměry do investičních draných kovů v České 
republice.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Bakalářská práce nevykazuje znaky plagiátorství a její celková míra shody je nulová.   

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Vysvětlete rozdíl mezi obchodníkem s drahými kovy a obchodníkem s cennými papíry? 
 
2. Doporučila byste v současné době, investovat do drahých kovů, kdy svět postihla pandemie koronaviru? Svoje 
tvrzení zdůvodněte. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 
 

V Pardubicích 13.5.2020 

Podpis  ..................................................................  


